γ *animalia* (in imag. HOR.; cf. e. g. p. 798, 75 sq.; vix huc p. 802, 52): SALL. hist. frg. 2, 11 quem gregem prope litora -bat ... Ligus mulier. VERG. Aen. 12, 624 equos ... -bat *Iuturna* ([v. etiam p. 798, 42]). Ov. ars 3, 556 frenis. trist. 1, 3, 28 Luna ... nocturnos ... -bat e. al. LIV. 22, 49, 2 [3]. al.). HOR. epist. 1, 19, 23 (in imag. de se) qui sibi fidel, dux -et examen (cf. PORPH. habet ... alias pro examine, [ea mihi trad.] regem ap[pl]ium sequenti[bus]). Ov. met. 2, 86 quadrupedes animosos *Solis* ... -ere. LIV. 27, 14, 10 acrius pavor, consernatam *beluam*, agit quam insidentis magistri imperio -itur ([,] sc. *elephantum* ut: 27, 48, 11 *elephant* crescente certamine ... impotentius iam -i et inter duas acies versari. CVRT. 8, 14, 25 ingentem hi *leviter armati* vim telorum iniecere et *elephantis* et -entibus eos. al. PLIN. nat. 8, 24. al.; cf. l. 66, 69). VAL. MAX. 4, 4, 5 quae manus ... arantium boum iugum -xerant (PRVD. cath. 5, 147 [*describitur Plaustri sideris cursus*] qua bosforeum temo -it i. cf. STAT. Theb. 7, 72 -it ... iugalis sanguineā Bellona manu). SEN. epist. 121, 12 necesse est eius sensum habeant *animalia*, cui parent, a quo -untur. VLP. dig. 9, 2, 27, 34 servum conductum ad mulum -endum. ARNOB. nat. 7, 9 v. l. 33. SCHOL. Cic. Bob. p. 120, 22 muliones ..., qui iumenta vehiculis subiuncta moderantur et -unt (cf. l. 75). CLAVD. carm. min. 18, 20 cum pronas pecudes, sc. *mulas*, Gallica verba -ant. *mediopass.* (nisi pass. coll. e. g. p. 798, 26) vel refl.: SEN. epist. 90, 24 qui *pisces* cauda -untur et levi eius ... momento velocitatem suam flectunt. PLIN. nat. 9, 88 *nautilus* media se cauda ut gubernaculo -it. 10, 113 *aves* graviores nisi ex proculsu ... non evolant; cauda -untur. 31, 124 auditu -i eas *spongeas* contrahaque ad sonum.

¶ *b sine obi. vel obi. supplendo* (hucine p. 798, 67?): CIC. rep. 2, 67 ille ..., qui ... vastae insidens beluae coēret et -it [beluam] (del. Osann), quocumque volt, et levi ... tactu inflectit illam feram. AETNA 297, *cortina* ... canit arte -entis ([,] *i. hydraulus*, cf. l. 19; part. *praes.* fere pro subst. ut: CVRT. 8, 14, 27 cum manu armis virosque corriperent et super se -entibus traderent *elephant*). LVCAN. 7, 529 *equus* effusi calcavit membra -entis. SIL. 14, 392 dociles ... -entis audivisse manum ... puppes. STAT. Theb. 6, 296 dic inclyta, Phoebe, -entum nomina, dic ipsos *equos*. silv. 1, 1, 90. al.). LIV. 27, 49, 2 ubi -endi spem vicissent *beluae* (ubi -endis pervicissent *P. quod aliter sanare tempt. alii*). 35, 11, 10 *equites* impotentes -endi. CVRT. 5, 13, 23 iumenta ... nullo -ente decesserant militari via. PLIN. nat. 6, 166 in quo

*per harenas itinere, nisi calami defixi -ant (regnant var. l.), via non reperiatur. 9, 94 huius (sc. *conchae*) voluptatem esse, ut ferat (sc. *nauplium*), illius, ut -at. SIL. 6, 257 arte -endi (sc. *equos*). STAT. Theb. 8, 248 *Oedipus* -entem Antigonem maestis solitus pulsare querellis (cf. p. 799, 25). TAC. Agr. 28, 3 amissis per inscitiam -endi navibus. APVL. apol. 19, 5 (in compar.) immodicae dvitiae velut ingentia ... gubernacula facilius mergunt quam -unt. CLAVD. 15, 440 sonipes ignarus habenae: virga -it. PRISC. periheg. 953 via ... duplex se scindit ...: haec -it, ad Persas, Hyrcanos ducit at illa ([,] reddit, regio var. ll.; gr. 1037 ἐπέτεται). al.*

2 *in imagine motus (imagines pleniores v. supra):* PLAVT. Bacch. 412 (*log. paedagogus*) ego illum *filium tuum* haberem -tum ad ingenium bonum; nunc propter te ... pravos factus est. Capt. 368 utroque vorsum -tumst ingenium meum, ad te atque ad illum (i. tam ad erum novum quam ad veterem). VERG. Aen. 12, 405 *medico spiculam extrahente nulla viam* Fortuna -it, nihil auctor Apollo subvenit. QVINT. inst. 12, 10, 69 plures ... eloquentiae facies, sed stultissimum quaerere, ad quam se -turus sit orator, cum omnis species ... habeat usum. BOETH. cons. 3, 12, 34 deum ... bonitatis gubernaculis universitatem -ere. al.

B *in ordinem statum rectum (refl. l. 37):* 1 -untur fines

sim.: fines (finis l. 31): CIC. Mur. 22 (*disting. dux militaris et iuris consultus*) ille exercitatus est in propagandis f., tuque in -endis. leg. 1, 55 (in imag.) ex hac ... verborum discordia controversia est nata de finibus; in qua ... non Mamilia lege singuli, sed e XII tres arbitri f. -emus (respicit tabula *septima legis XII tab. ut: GAIUS* dig. 10, 1, 13 in actione f. -undorum. cf. p. 797, 42). top. 23 si in urbe f. non -untur (Boeth., -antur codd. Cic.; cf. 43 si in urbe de finibus controversia est, f. -endis adigere arbitrum non possis). CIL III 9864^a (aet. Calig.) ut f. *inter duas civitates* (reg)eret et terminus (pro -nos) po(n(eret)) iudex. PROB. litt. sing. 6, 62 F. R.: f. -undis (regnandis cod.). IVLIAN. dig. 10, 1, 9 (rubr. f. -undorum) iudicium f. -undorum manet, quamvis socii ... alienaverint fundum. CE 426, 2 (saec. II) agri iudex finisque -endi. al. cetera exempla: TIB. 1, 3, 44 non fixus in agris, qui -ret certis finibus arva, lapis (sc. *Saturno rege*). CVRT. 4, 11, 21 hoc *bello inter Alexandrum et Dareum* -ente utriusque terminos regni. GROM. p. 358, 10 (tit.) ratio limitum -undorum.

2 -untur varia: PLIN. nat. 22, 91 *chondilla palpebrarum pilos* inordinatissimos ... efficacissime -it. TERT. pall. 5, 3 pallio nihil expeditius est ... facile sese -it, facile reficit. SERV. Aen. 8, 57 (v. p. 810, 35) est et alia expositio, ut 'to flumine' edomito, frenato et in tranquillitatem redacto intellegamus.

C sursum: SEN. Phaedr. 1084 *equi -ti* ... in pedes iactant onus (sc. *Hippolytum*). SCRIB. LARG. 71 (*inde MARCELL. med. 14, 4*) oportet ... dígito humido tangere medicamentum et sic uvam ab imo -tam diutius supprimere sursum versus. CAEL. AVR. chron. 1, 4, 84 post casum -tos epilepticos (surrectos *Drabkin dubitanter*).

II incorporaliter (praeter imagines sub IA2 allatas): A vario usu, sc. potius cum respectu: 1 *gubernandi, moderandi sim.*; -ere dicuntur: a animantes: a homines: (I) exempla varia: PLAVT. Bacch. 494 (*pater ad sodalem filii*) hoc tecum oro, ut illius animum atque ingenium -as (CIC. Att. 6, 2, 2). TER. Eun. 58 quae res (sc. amor) in se neque consilium neque modum habet ullum, eam consilio -ere non potes. CIC. Att. 16, 2, 2 omnia nostra ... ita gerito, -ito, gubernato, ut nihil a me exspectes. fam. 4, 14, 1 agitur ... praecclare, si nosmet ipsos -ere possumus, ut ea, quae partim iam adsunt, partim impendent, moderate feramus (item refl.: HOR. epist. 1, 1, 27 *mihi* restat, ut his ego me ipse -am solerque elementis philosophiae. SEN. epist. 94, 51 *aliquis -i* debet, dum incipit posse se -ere. al.; paulo aliter sub 2). Ps. SALL. rep. 2, 7, 3 *nisi pecuniae studium sustuleris*, neque privata res neque publica neque domi neque militiae -i potest. SEN. dial. 11, 16, 3 *fratre amiso* sic ... affectum meum -xi, ut nec relinquerem quicquam ... nec facerem, quod reprehendi posset. PETRON. 101, 4 *quidam* non tantum huius navigii dominus, quod -it, sed fundorum etiam aliquot ([,] *ut dominus, non ut gubernator, qui disting.* 101, 8). LAVS Pis. 56 quis iudex -it ipse suam, nisi per tua pondera, mentem? PLIN. nat. 29, 10 hi *medici* -bant fata ante adventum Charmidis. TAC. ann. 6, 50, 2 medicus ... non ... -ere validitudo principis solitus (SVET. Tib. 68, 4 *valitudine* ... usus est ... prope inlaesa, quamvis ... arbitratus eam suo -erit). CALP. decl. 17 filio me *paedagogum* luxuriosam iam ... dedit, quamvis omnia pater ipse curaret et -ret.

¶ *in vita publica -unt:* ① *quilibet administrantes:* ① c. variis obi.: ENN. ann. 237 *Cn. Servilius Geminus lassus* ... de summis rebus -undis consilio indu foro lato sancto que senatu (CIC. Manil. 59 nullus res tanta est ..., quam ille Pompeius non ... consilio -ere ... possit. de orat. 1, 85 *rationes* constituendarum et -endarum r. publicarum. al. LIV. 3, 11, 4 r. consilio -enda. al. LVCAN. 7, 110 r. mihi Pompeio Romanas dederas, Fortuna, -endas. al.). CIC. Manil. 64 (*ad populum*) si delegavit Pompeium rei publicae parum consulustis, recte isti *senatores* [Reineke]